
DELTABEAM® Kompozitinės sijos
Plonų perdangų konstrukcija su integruotu atsparumu ugniai

Versija LT 06/2021 

TECHNINIS 
Ž I N Y N A S



DELTABEAM® Kompozitinės sijos
Planų perdangų konstrukcija su integruotu atsparumu ugniai 

• Greitas ir lengvas montavimas.
• Standartizuoti jungimo mazgai
• Taupo statybinį aukštį
• Lengvas inžinerinių sistemų įrengimas
• Ekonomiškumas
• Platus DELTABEAM® sijų tipų jungimo mazgų 

pasirinkimas
• Neapribotas erdvės planavimas per visą 

pastato gyvavimo trukmę 
• Atsparumo ugniai kategorija iki R180 be 

papildomo ugniaatsparinimo 
• CE ženklinimas
• Suteikia galimybę gauti LEED ir BREEAM sertifikavimo 

balų
• Techninės konsultacijos vietiniame šalies filiale 
• DELTABEAM® sijų projektavimo įrankiai
• EPD sertifikatai DELTABEAM® ir DELTABEAM Green®
• DELTABEAM Green® yra pagaminti iš 90% perdirbtos plieno žaliavos.

DELTABEAM® sija, tai pranaši kompozitinė sija, leidžianti projektuoti lygios plokštumos perdangas, įvairios paskirties 
daugiaaukščių pastatų tiek požeminiams, tiek antžeminiams aukštams. Jos kompozitinis darbas tarp plieno ir betono 
leidžia sukurti konstrukcijas su didelėmis atviromis erdvėmis. Daugkartiniai bandymai gaisro sąlygomis įrodė, kad 
DELTABEAM® sijos turi puikų atsparumą ugniai be papildomo ugniaatsparinimo. Jų naudojimas projekte leidžia 
sumažinti pastato bendrą aukštį, kartu eliminuojant konstrukcijų susikirtimus su inžinerinėmis sistemomis.

Nuo 1989 metų DELTABEAM® sijos buvo panaudotos tūkstančiuose pastatų visame pasaulyje. Su DELTABEAM® 
sijomis buvo atlikti išsamūs bandymai, o gauti rezultatai yra patvirtinti skirtingose šalyse. “Peikko” visada padės 
surasti labiausiai tinkamą sprendimą jūsų projektui. 

w w w . p e i k k o . l t



REVizijA 003

TURINYS

Apie DELTABEAM® sijas ������������������������������������������������������������������������������������4

1� Gaminio savybės �������������������������������������������������������������������������������������������������������� 4

1.1 Konstrukcijos elgsena..................................................................................................................... 7

1.1.1 Montavimo stadija ........................................................................................................................ 7

1.1.2 Eksploatavimo stadija ................................................................................................................ 10

1.1.3 Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos  ............................................................................................ 11

1.1.4 Ypatingos apkrovų poveikio situacijos ........................................................................................ 11

1.1.5 Gaisro situacija ........................................................................................................................... 12

1.2 Taikymo sąlygos ........................................................................................................................... 14

1.2.1 Apkrovimo ir aplinkos poveikio sąlygos ..................................................................................... 14

1.2.2 Perdangos plokščių atrėmimas ant DELTABEAM® sijos ............................................................. 15

1.2.3 Sąveika su perdangos elementais  ............................................................................................ 15

1.2.4 Deformaciniai ir konstrukciniai mazgai perdangose .................................................................. 18

1.2.5 Angos ir papildomi mazgai ......................................................................................................... 19

1.3 Kitos savybės  .............................................................................................................................. 20

1.4 DELTABEAM® Green .................................................................................................................... 23

2� Atsparumas ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 24

DELTABEAM® kompozitinių sijų parinkimas ������������������������������������������������ 25

Priedas A – Projektinė informacija ���������������������������������������������������������������� 29

Priedas B – DELTABEAM® sijų siūlomos galimybės ����������������������������������� 30

DELTABEAM® kompozitinių sijų montavimas  ��������������������������������������������� 33



4 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

Apie DELTABEAM® sijas
1� Gaminio savybės

DELTABEAM® sija yra perdangos aukščio kompozitinė sija, kuri yra integruota perdangoje. Sija yra pilnai užpildoma 
betonu statybos aikštelėje. Siją užpildantis betonas ir DELTABEAM® sija sudaro kompozitinę konstrukciją po to, 
kai betonas pilnai sukietėja. DELTABEAM® sija dirba kaip plieninė sija iki tol, kol siją užpildantis betonas pasiekia 
reikiamą stiprumą. DELTABEAM® yra gaminama iš plieninių lakštų, kurie gamykloje suvirinami tarpusavyje (žiūrėkite 
1 paveikslą). Ji gali būti naudojama su visais pagrindiniais  perdangų tipais. Tinkamiausi perdangų tipai pavaizduoti 2 
paveiksle.

Sijos 
sienelė

Anga orui pasišalinti Betonavimo anga

Viršutinė juosta

Sijos lentyna

Sienelės anga

Gaisro armatūra

Apatinė juosta

1 paveikslas.  DELTABEAM® sijos dalys.

Medinės kompozitinės perdangos

Kiaurymėtosios perdangos plokštės "Filigran" tipo perdangos

Profiliuotas paklotas Monolitinio betono perdanga

2 paveikslas.  Tinkamiausi perdangų tipai naudojimui su DELTABEAM® sijomis.



5VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

DELTABEAM® sijos yra dviejų tipų. D-tipo DELTABEAM® sijos turi lentynas abiejose sijos pusėse. Perdangos 
elementus galima remti ant abiejų šio tipo sijų pusių. DR-tipo DELTABEAM® sija turi vieną vertikalią sienelę ir tik vieną 
lentyną. Abiejų tipų DELTABEAM® sijos gali būti panaudotos kaip kraštinės sijos, remiant perdangos elementus tik 
ant vienos sijos pusės. Lenkti perdangų kraštai gali būti suformuoti sujungiant D-tipo siją su lenktu klojiniu. 1 lentelėje 
parodyti DELTABEAM® sijų pritaikymo pavyzdžiai.

1. lentelė. DELTABEAM® sijų pritaikymo pavyzdžiai.

D-tipo DELTABEAM® sija DR-tipo DELTABEAM® sija

Panaudota kaip vidinė sija Panaudota kaip kraštinė sija, kai reikalinga siauresnė sija

Vertikali sienelė yra apsaugota nuo ugnies kitomis konstrukcijomis arba 
individualiomis apsaugos priemonėmis.

Panaudota kaip kraštinė sija kartu su plieniniu klojiniu Naudojama perdangos angų ar perdangos kraštų aprėminimui

Neapkrauta DELTABEAM® sijos pusė apsaugoma nuo ugnies 
užbetonuojant.

individuali apsauga nuo ugnies ant vertikalios sienelės.



6 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

DELTABEAM® sijos gali būti naudojamos kaip dviatramės ir daugiaatramės sijų konstrukcijos. DELTABEAM® sijos 
taip pat gali būti panaudotos kaip konsolinių sijų konstrukcijos. Daugiaatramių sijų konstrukcijose “Gerber” jungimo 
mazgai užtikrina DELTABEAM® sijų nekarpytumą (žiūrėkite 3 paveikslą). “Peikko” suprojektuoja tinkamiausias vietas 
“Gerber” jungimo mazgams. Standartiškai šiame mazge naudojami intarpai, leidžiantys montavimo paklaidas. 

Intarpas

“Gerber” tipo mazgas “Gerber” tipo mazgas
Gerber
connection

Gerber
connection

3 paveikslas.  “Gerber” tipo mazgas, užtikrinantis DELTABEAM® sijų nekarpytumą. 

DELTABEAM® sijos gali būti naudojamos su visais paplitusiais kolonų tipais. DELTABEAM® sijos sujungiamos 
su kolonomis per konsoles arba pritvirtinant siją ant kolonos viršaus su varžtais ar privirinant. DELTABEAM® sijų 
prijungimui prie gelžbetoninių kolonų rekomenduojama naudoti “Peikko” PCs® paslėptas gembes (žiūrėkite 4 
paveikslą). PCs® gembė yra modulinė, vizualiai nematoma, kolonos gembė, suprojektuota specialiai DELTABEAM® 
sijoms. Išsamesnė informacija pateikta PCs® gembių techniniame žinyne.

4 paveikslas.  DELTABEAM® sija prijungta prie plieninės ir surenkamojo gelžbetonio kolonos, panaudojant 
“Peikko” PCs® paslėptą gembę arba varžtais tvirtinamą plokštelę.



7VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

1.1 Konstrukcijos elgsena

1.1.1 Montavimo stadija

DELTABEAM® sija dirba kaip plieninė sija iki tol, kol betonas po užpildymo pasiekia reikiamą stiprumą. Montavimo 
stadijos metu, visos apkrovos perduodamos į DELTABEAM® siją per sijos lentynas (žiūrėkite 5 paveikslą). Svarbu 
kiaurymėtosios perdangos plokštės galinį kraštą teisingai padėti ant sijos lentynos, nes tai įtakoja DELTABEAM® 
sijų projektavimą (žiūrėkite skyrių 1.2.2). Montavimo stadijos projektavimas yra atliekamas remiantis tampraus būvio 
projektavimo pagrindais, montavimo stadijos metu veikiančioms apkrovoms. 

DELTABEAM® sijų išankstinis išlinkis kompensuoja atsiradusius įlinkius montavimo stadijos metu. Išankstinio išlinkio 
dydis priklauso nuo DELTABEAM® sijos ilgio, apkrovų montavimo stadijos metu ir pasirinktos skaičiuojamosios 
schemos.

5 paveikslas.  Apkrovų perdavimas montavimo stadijos metu.

Apkrovų poveikis, toks kaip sukimas, susidarantis montavimo stadijos metu, turi būti įvertintas projektuojant jungimo 
mazgus ir atramines konstrukcijas. Sukimą gali sukelti tokie veiksniai, kaip pavyzdžiui: skirtingi atstumai tarp sijos 
atramų, kintamos apkrovų reikšmės ar nesimetriškas perdangų išdėstymas. 

Perdangose su kiaurymėtosiomis perdangos plokštėmis, išramstymas yra reikalingas tik apsaugoti DELTABEAM® 
siją nuo sukimosi atraminiuose mazguose. Sijų išramstymo funkcija nėra skirta neleisti susidaryti įlinkiams sijoje. 
Išramstymas nereikalingas, jeigu DELTABEAM® sijų mazgai ir atraminės konstrukcijos yra suprojektuotos perimti 
apkrovas montavimo stadijos metu. Laikini statramsčiai turi būti suprojektuoti taip, kad perimtų juos veikiančias 
apkrovas montavimo stadijos metu. DELTABEAM® sija gali perduoti ekscentriškų jėgų poveikį į koloną. Daugiau 
informacijos apie išramstymą galima surasti skyriuje DELTABEAM® sijų montavimas. “Peikko” visada pasiruošę jums 
padėti visais montavimo ir išramstymo klausimais.

Statramsčiai DELTABEAM® sijų išramstymui yra išdėstomi kiek įmanoma arčiau DELTABEAM® sijos atramos (žiūrėkite 
6 paveikslą). Statramsčiai yra pastatomi po sijos sienele, apkrautoje sijos pusėje. Statramsčiai neturi būti nuimti iki tol, 
kol perdangos gaminių ir DELTABEAM® sijų užpildymo betonas nepasiekė reikiamo stiprumo.  
 



8 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

6 paveikslas.  Rekomenduojamas DELTABEAM® sijos išramstymas.

Išramstymas gali būti reikalingas ir išilgai DELTABEAM® sijos, kai naudojami “Filigran” ar kiti monolitinių perdangų 
tipai, kurie privalo būti išramstomi statybos metu. Toks išramstymas, priklausomai nuo naudojamų klojinių tipo, 
užtikrina, kad sija ir perdangos plokštė neatsiskirtų, kuomet yra vykdomas betonavimas.

Išramstymas visada reikalingas, kai DELTABEAM® sija atremiama ant siauros sienos, esančios lygiagrečiai su sija, 
galo ir kuomet neįmanoma įrengti tinkamos jungties sukimo momentui perimti (žiūrėkite 7 paveikslą). 

7 paveikslas.  Išramstymas, kai DELTABEAM® sija remiasi ant sienos galo.



9VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

DELTABEAM® sijos turi būti tinkamai išramstytos, kai DELTABEAM® sijos paskirtis yra perduoti perdangos apkrovas 
į aukščiau esančią siją - sienelę. DELTABEAM® sijos turi būti išramstytos pagal projekto technologinę kortelę ir tai 
turi būti atliekama prieš perdangos plokščių montavimą. Statramsčiai negali būti nuimti iki tol, kol pati viršutinė siena 
negalės perimti visos perdangos apkrovos. 8 paveiksle pavaizduotas DELTABEAM® sijos jungimas su aukščiau 
esančia sijos – sienelės tipo sija. 

8 paveikslas.  Vertikalios armatūros paskirtis yra sujungti DELTABEAM® siją su sija - sienele.

PAsTABA�  PERDANGOSE SU KIAURYMĖTOSIOMIS PERDANGOS PLOKŠTĖMIS, DELTABEAM® SIJŲ IŠRAMSTYMAS 
NAUDOJAMAS TIK TAM, KAD APSAUGOTI SIJĄ NUO JOS SUKIMOSI ATRAMOSE.  



10 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

1.1.2 Eksploatavimo stadija

Siją užpildantis betonas ir DELTABEAM® sija suformuoja kompozitinę konstrukciją, po to kai betonas pasiekia 
reikiamą stiprumą. Eksploatavimo stadijoje apkrovos į DELTABEAM® siją yra perduodamos per gniuždomą arką 
į pasvirusias sijos sieneles (žiūrėkite 9 paveikslą). Apkrovų perdavimas yra įrodytas apkrovimo bandymais, kai 
DELTABEAM® sija buvo bandoma be sijos lentynų. Skersinė armatūra, kuri yra sudedama pro DELTABEAM® sijos 
sienelės angas, užtikrina apkrovų perdavimą. 

9 paveikslas.  Apkrovų perdavimas eksploatavimo stadijoje.

Šlyties sąveika tarp siją užpildančio betono ir DELTABEAM® sijos yra suformuojama per spraustelio efektą, dėl sijos 
angų poveikio. Statiniai apkrovimo bandymai įrodė, kad kompozitinė sąveika yra visiškai pasiekta.

Inžinieriai - konstruktoriai projektuoja mazgus tarp DELTABEAM® sijų ir atraminių konstrukcijų. Mazgai turi būti 
suprojektuoti taip, kad DELTABEAM® sijos atraminė reakcija būtų perduota į atraminę konstrukciją (pvz. koloną, 
sieną ar kitą siją). Šios atraminės konstrukcijos privalo būti suprojektuotos atlaikyti reakcijas nuo DELTABEAM® sijos. 
“Peikko” projektuoja DELTABEAM® sijas atsižvelgiant į mazgus. “Peikko” taip pat projektuoja vidinius sijų mazgus, 
tokius kaip "Gerber" tipo mazgas ar šoninius sijų jungimo mazgus. Tipinius jungimo mazgus galima parsisiųsti iš 
programinės įrangos parsisiuntimo centro “Peikko” internetiniame puslapyje www.peikko.lt. Mazgai gali būti keičiami 
pjaustant DELTABEAM® sijos apatinę juostą pagal jungimo mazgus (žiūrėkite 10 paveikslą). Esant poreikiui apatinės 
juostos kraštai gali būti nuožulnūs ar užapvalinti apatinės juostos plokštumoje.  

10 paveikslas.  DELTABEAM® sijos apatinė juosta yra užapvalinta dėl apvalios kolonos.



11VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

1.1.3 Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos 

Pastatai turi būti suprojektuoti atlaikyti lokalius suirimo atvejus dėl nenustatytų priežasčių išvengiant neproporcingos 
pastato ar jo dalies griūties. Skersinė ir išilginė armatūra turi būti suprojektuota atlaikyti tempimo jėgas, nurodytas 
LST EN 1991-1-7 ir Lietuvos nacionaliniuose prieduose.

1.1.4 Ypatingos apkrovų poveikio situacijos

Projektuojant veikiantiems ypatingiesiems apkrovų poveikiams, tokiems kaip žemės drebėjimai ar kolonos 
laikomosios galios netekimas, reikalingi plastiški ir lankstūs konstrukciniai elementai, kurie turi turėti pakankamą 
sukamąją laikomąją galią ir gebėti išlaikyti dideles deformacijas neprarandant savo stiprumo. Žemės drebėjimai 
ir kitos ypatingosios atsitiktinės poveikių situacijos yra dinaminiai reiškiniai, kurie pasitaiko retai ir trunka tik kelias 
sekundes. Būtų neekonomiška suprojektuoti konstrukcijas tampriai elgsenai ypatingosios apkrovų poveikio 
situacijos metu, ir neišnaudoti jos galimybės įgyti plastišką elgseną, bei plastiškai deformuotis neprarandant 
savo stiprumo ir standumo. Seisminio projektavimo taisyklėmis, taikomomis energiją išsklaidančių kompozitinių 
konstrukcijoms, siekiama išsklaidyti kuo daugiau energijos atsirandančios projektinės žemės drebėjimo situacijos 
metu per konstrukcijose esančius lokaliuosius plastinius mechanizmus (energiją išsklaidančias zonas), bei patikimus 
globaliuosius plastinius mechanizmus.

Kuomet konstrukcijos elementas ar jo dalis yra veikiama gniuždomosios ašinės apkrovos, kai kurios elemento 
plokštelės, jeigu jos yra per liaunos, gali išklupti dar prieš elementui pasiekiant pilną stiprumą. Šis vietinis klupumas 
yra vienas iš pagrindinių aspektų projektuojant plienines ir kompozitines konstrukcijas, nes jis iš esmės ir nustato 
elemento stiprumo ribą. Dėl to projektavimo normos turi plieninių skerspjūvių klasifikaciją pagal jų gebėjimą atlaikyti 
vietinį klupumą ir kas paskui įtakoja jų galimybę pasiekti savo plastinį atsparumo momentą bei sukamąją laikomąją 
galią.

Atlikus išsamius eksperimentinius ir analitinius tyrimus, įrodyta, kad DELTABEAM® sija, kartu su atitinkamu armavimu, 
pasižymi ypač plastiška elgsena, todėl ji gali būti tinkamai ir naudingai panaudota visose pastatų grupėse ir 
projektavimo metoduose pagal taikomas projektavimo normas. Armavimas apsaugo aplink esantį betoną nuo 
suirimo, o taip pat ir dėl veikiančio betono apgniuždymo DELTABEAM® sijoje, sijos sienelių lakštai apsaugoti nuo 
vietinio pastovumo praradimo net ir esant labai didelėms deformacijų reikšmėms. Be to ši konstrukcinė elgsena 
rodo, kad DELTABEAM® sijos gali būti realizuotos ne tik saugos ribinio būvio projektinėje stadijoje, bet ir ypatingųjų 
skaičiuotinų situacijų atvejais, tokiuose kaip progresyvusis suirimas ir žemės drebėjimai.

11 paveikslas.  DELTABEAM ® sijos įlinkis ir sukimasis testavimo metu.



12 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

1.1.5 Gaisro situacija

DELTABEAM® sijų atsparumo ugniai vertės nustatymas yra pagrįstas norminiais gaisro bandymais, bei projektavimo 
rekomendacijomis gautomis bandymų metu. Atsižvelgiant į atskirų šalių reikalavimus DELTABEAM® sijų atsparumas 
ugniai gali būti iki R180. DELTABEAM® sijos yra projektuojamos atsižvelgiant į projekto atsparumo gaisrui 
reikalavimus. Dėl reikalingo sijų ugniaatsparumo prašome kreiptis į "Peikko" specialistus. 

Gamykloje į DELTABEAM® sijos vidų yra įdedamas suprojektuotas skaičius gaisro armatūrų (žiūrėkite 12 paveikslą). 
Aukštas atsparumas ugniai yra įgyjamas dėl gaisro armatūros ir siją užpildančio betono. Gaisro metu DELTABEAM® 
sijos gaisro armatūra ir sijos sienutės dirba kaip tempiama armatūra. Gaisro armatūra kompensuoja stiprumą, kurio 
netenka apatinė juosta, ir dėl to papildomas sijos ugniaatsparinimas įprastai nereikalingas.  

12 paveikslas.  Gaisro armatūra DELTABEAM® sijos viduje.



13VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

DR-tipo DELTABEAM® sijos vertikali sienelė turi būti apsaugota nuo ugnies kitomis konstrukcijomis arba 
apsauginėmis medžiagomis/dangomis. Papildomas ugniaatsparinimas yra reikalingas, kai nėra kitų konstrukcijų 
apsaugančių vertikalią sijos sienelę. Papildomo priešgaisrinimo medžiagas ir jų storius kiekvienu konkrečiu atveju 
parenka inžinierius projektuojantis priešgaisrines medžiagas.

Apkrovų perdavimas gaisro situacijos metu vyksta panašiai kaip ir eksploatacijos stadijoje, žiūrėkite 13 paveikslą. 
Dėl įkaitusios apatinės plokštelės (sumažėjusios standumo) jėgos perdavimo atstojamoji yra pasislinkusi link sijos 
sienelės, tačiau likęs standus kampas gali perimti visą pilną veikiančią reakciją. Kad būtų užtikrintas jėgų perdavimas, 
yra reikalingas skersinis horizontalus armavimas, sujungiantis perdangos plokštę kartu su DELTABEAM® sija. Taip pat 
turi būti naudojama speciali projektavimo procedūra, projektuojant kiaurymėtąsias perdangos plokštes.

VEd

Z

D

β

13 paveikslas.  Apkrovų perdavimas gaisro situacijoje.



14 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

1.2 Taikymo sąlygos

1.2.1 Apkrovimo ir aplinkos poveikio sąlygos

DELTABEAM® sijos yra projektuojamos atsižvelgiant į visą apkrovimo eigos procesą. Kiekviena DELTABEAM® sija yra 
individualiai suprojektuojama remiantis projektinės informacijos duomenimis. Projektinė informacija yra reikalinga 
DELTABEAM® sijų gamybai ir projektavimui. Projektinės informacijos duomenų turinys yra pateiktas 22 paveiksle. 
Priede A yra sąrašas reikiamų detalizuoti DELTABEAM® sijos elementų ir DELTABEAM® sijų duomenų pateikimo 
šablono pavyzdys. Kiekviena DELTABEAM® sija turi unikalų sijos gaminio numerį projekte. 

Projektuojant DELTABEAM® sijas atsižvelgiama į dinaminių jėgų poveikį saugos ribinių būvių metu, jeigu to 
pageidauja inžinierius - konstruktorius. Inžinierius - konstruktorius atlieka viso projekto vibracijų skaičiavimus. 
“Peikko” techninis konsultavimo skyrius visada gali padėti iškilusiais klausimais dėl vibracijų.

Priimama, kad tiksli sienų padėtis ant DELTABEAM® sijų neturi poveikio sijoms, nebent apkrovimo schemoje yra 
pateikta informacija apie sienų padėtį ant DELTABEAM® sijų. Taip pat projektuojant standartiškai priimama, kad 
grindų išlyginamasis betono sluoksnis yra betonuojamas atskiru etapu po to, kai DELTABEAM® siją užpildantis 
betonas bus pasiekęs reikiamą stiprį. Jeigu grindų išlyginamasis sluoksnis yra betonuojamas tuo pačiu metu su siją 
užpildančiu betonu, “Peikko” iš anksto turi būti informuota apie tai. Pasirinktas betonavimo pobūdis reikšmingai 
įtakoja DELTABEAM® sijų projektavimą. Projektuojant DELTABEAM® sijas, siją užpildančio betono klasė priimama 
C25/30, nebent būna iš anksto numatyta kitokia betono klasė. Žemiausia siją užpildančio normaliojo betono klasė 
yra C20/25. DELTABEAM® sijos visada turi būti pilnai užbetonuotos vienu betonavimo etapu. 

Inžinerinės sistemos gali būti sumontuotos po perdanga, ar kai kuriais atvejais perdangos viduje. Jeigu DELTABEAM® 
sijų sienelės angos yra naudojamos inžinerinių sistemų įrangai, jų įtaka turi būti įvertinta projektuojant DELTABEAM® 
sijas. “Peikko” privalo būti informuota, jeigu DELTABEAM® sijų sienelių angos bus panaudotos inžinerinių sistemų 
įrangai, siekiant nustatyti tinkamiausią vietą.

DELTABEAM® sijos yra arba gruntuojamos, arba karštai cinkuojamos. Šie paviršių padengimo būdai taip pat suteikia 
ilgaamžiškumą transportuojant ir montuojant sijas. DELTABEAM® sijų matoma apatinė dalis, vertikalios sienelės nuo 
apatinės lentynos link sijos viršaus 50 - 100 mm, galinės plokštelės, jungimo mazgai, plieninės klojinių plokštelės ir 
paaukštintos atramos yra gruntuojamos, kad pasiektų minimalų dangos storį 80 μm. Kiti paviršiai yra gruntuojami 40 
μm dangos storiu. Užsakovas atlieka galutinį dažymą statybos aikštelėje ir tai nėra Peikko darbų apimtyje.

Kaip ir kitose betoninėse konstrukcijose, normalaus kietėjimo proceso eigoje, ką tik išlietame DELTABEAM® siją 
užpildančiame betone, laisvas vanduo reaguoja su cementu. Betonui reikalingas tam tikras kietėjimo laikas ir 
drėgmės kiekis, prieš atliekant grindų montavimą ant perdangos. Rekomenduojama geriau naudoti vandens 
kiekį mažinančius priedus, negu aukštą vandens-cemento santykį gaminant statybinį betono mišinį DELTABEAM® 
sijų užbetonavimui. Sumažinus reikiamą vandens kiekį, trumpėja betono kietėjimo laikas. Statybos aikštelėje 
kontroliuojant betono kietėjimo laiką, reikia laikytis įprastinių rekomendacijų dėl vyraujančių aplinkos sąlygų.

50 - 100 mm

14 paveikslas.  DELTABEAM® sijos matomų paviršių padengimas 80 μm gruntu sluoksniu (pažymėta pilka spalva).



15VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

1.2.2 Perdangos plokščių atrėmimas ant DELTABEAM® sijos

Kiaurymėtųjų perdangos plokščių ar kitų perdangos gaminių atrėmimo ilgis gali skirtis nuo standartinių reikalavimų 
gaminiams. Standartinius reikalavimus DELTABEAM® sijų projektavimui žiūrėkite 15 paveiksle. Naudojant mažesnius 
atrėmimo ilgius, yra įtakojamas DELTABEAM® sijų projektavimas ir jų skaičiavimas. Jeigu kiaurymėtųjų perdangos 
plokščių gamintojas pageidauja, DELTABEAM® sijos gali būti pagamintos su platesnėmis lentynomis.

{

{

min. 20
b

h

min.
77,5 mm, D-tipo DELTABEAM® sija, kai b ≤ 300 mm
80 mm, DR-tipo DELTABEAM® sija, kai h ≤ 320 mm
110 mm, su kitomis DELTABEAM® sijomis

15 paveikslas.  Minimalus kiaurymėtosios perdangos plokštės atrėmimo ilgis ant standartinio DELTABEAM®.

1.2.3 Sąveika su perdangos elementais 

Skersinės armatūros paskirtis yra tarpusavyje surišti DELTABEAM® siją su perdanga. Skersinė armatūra užtikrina 
apkrovų perdavimą iš perdangos į DELTABEAM® siją. Minimalus skersinis armavimas yra pavaizduotas 16 paveiksle. 
Skersinė armatūra yra sudedama į sienelės angas DELTABEAM® sijoje. Aukšti DELTABEAM® sijų profiliai (h ≥ 370 mm) 
gali turėti papildomas angas sijos sienelėje skersinei armatūrai sudėti. 17 paveiksle pavaizduota papildomų angų 
sijos sienelėje padėtis ir maksimalus jų dydis. Apatinis papildomos angos sijos sienelėje kraštas turėtų būti 75 mm 
nuo apatinės juostos viršaus, kad nesikirstų su DELTABEAM® sijos viduje esančia gaisro armatūra. Papildomos angos 
sijos sienelėje visada patalpinamos tarp faktinių skylių sijos sienelėje.

{

94 mm²/m + armavimas dėl sukimo
armavimas dėl atsitiktinės situacijos{As ≥ max

16 paveikslas.  Minimalus skersinis armavimas. 



16 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

80

75
R27,5

17 paveikslas.  Papildomų angų sijos sienelėje padėtis ir maksimalus jų dydis.

Pagrindinių angų/papildomų angų DELTABEAM® sijos sienelėje padėtis priderinama arba prie perdangos plokščių 
išilginių siūlių, arba prie atvertų angų perdangos plokštėse. Monolitinėse betoninėse perdangose tiksli angų sijos 
sienelėje padėtis išilgai DELTABEAM® sijos tarpatramio dažniausiai nėra svarbi. 16 paveiksle parodytas minimalus 
atstumas nuo angų DELTABEAM® sijos sienelėje iki sijos sienelės galo. 

h < 250  x ≥ 160
arba
h ≥ 250  x ≥ 195

h

x

18 paveikslas.  Minimalus atstumas iki angos DELTABEAM® sijos sienelėje.

Tiesūs armatūros strypai D-tipo DELTABEAM® sijose sudedami per skyles sienelėje (žiūrėkite 14 paveikslą).  Armatūra 
inkaruojama pilnu inkaravimosi ilgiu į perdangos plokštes abiejose D-tipo DELTABEAM® sijos pusėse. Armatūros 
inkaravimosi ilgio skaičiavimas pradedamas nuo perdangos gaminio galo. 

Kai DELTABEAM® sija yra panaudota kaip kraštinė sija, armatūra turi būti inkaruojama į sijos vidų. Rekomenduojama, 
kad armatūros užlenktas galas būtų įdėtas į DELTABEAM® sijos vidų. Mechaniniai sujungimai nerekomenduojami. 
Jeigu perimetrinė perdangos disko (diafragmos) armatūra yra perdangos krašte, tai turi būti naudojamos D-tipo 
DELTABEAM® sijos, kad sudarytų erdvės armatūros sudėjimui tarp DELTABEAM® sijos ir klojinio plokštelės (žiūrėkite 
19 paveikslą).

{

{ Armatūros inkaravimo 
ilgis

19 paveikslas.  D-tipo DELTABEAM® sija panaudota kaip kraštinė sija su skersine ir perimetrine perdangos disko 
(diafragmos) armatūra. 



17VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

Tempimo ar gniuždymo jėgos veikiančios lygiagrečiai sijos ašiai dažniausiai yra perduodamos per perimetrinę 
perdangos disko (diafragmos) armatūrą išdėstytą tarp kiaurymėtosios perdangos plokštės ir pasvirusios 
DELTABEAM® sijos sienelės. “Peikko” privalo būti informuota jeigu šias jėgas reikia perduoti per DELTABEAM® sijos 
profilį. 

Armatūra nuo sukimo yra projektuojama kraštinėms sijoms arba, kai konstrukcijų tarpatramiai ar apkrovos žymiai 
skiriasi priešingose sijos pusėse. Sukimasis priklauso nuo to ar sijos išramstytos montavimo metu. 20 paveiksle 
parodyta principinė skaičiuojamoji schema sukimui. Dydis hc yra minimalus kiaurymėtosios perdangos plokštės 
viršutinės juostos storis. 

Kai ant kiaurymėtosios perdangos plokštės dedamas konstrukcinis betono sluoksnis, tai sluoksnio storis, inžinieriaus 
- konstruktoriaus sprendimu, gali būti pridėtas į hc reikšmę. Įprastinis gniuždymo įtempimų pasiskirstymas gali būti 
naudojamas vientiso betono perdangoms. 

Kaip parodyta 5 ir 9 paveiksluose, apkrovų perdavimas yra skirtingas montavimo ir eksploatavimo stadijose. Dėl to, 
kad sverto peties sukuriamas sukimo momentas yra skirtingas montavimo ir eksploatavimo stadijose.

{

{

d

hc

Td

20 paveikslas.  Principinė skaičiuojamoji schema sukimui. 

“Peikko” tikrina sąveikos rodiklį tarp kiaurymėtųjų perdangos plokščių ir DELTABEAM® sijų, kad užtikrinti pakankamą 
kiaurymėtųjų perdangos plokščių laikomąją galią eksploatavimo stadijoje, įvertinant kompozitinę elgseną tarp 
kiaurymėtųjų perdangos plokščių ir DELTABEAM® sijų. Kiaurymėtųjų perdangos plokščių tiekėjas yra atsakingas už 
kiaurymėtųjų perdangos plokščių projektavimą. 



18 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

1.2.4 Deformaciniai ir konstrukciniai mazgai perdangose

Perdangos deformaciniai mazgai sudaro sąlygas skersiniams ir išilginiams plokščių poslinkiams (žiūrėkite 21 
paveikslą). Perdangos skersiniai deformaciniai mazgai leidžia DELTABEAM® sijai judėti sijos ašies kryptimi. Mazgas 
gali būti suprojektuotas į konsolinį sujungimą. Šiuo atveju galinė mazgo dalis DELTABEAM® sijos viduje yra 
uždengiama taip, kad ten susidaro erdvė poslinkiams po to, kai atliekamas užbetonavimas. 

Skersiniai deformaciniai mazgai taip pat gali būti ir tarp DELTABEAM® sijų (žiūrėkite 22 paveikslą). Išilginiai 
deformaciniai perdangos mazgai leidžia susidaryti perdangos elementų poslinkiams. Išilginiai deformaciniai mazgai 
gali būti įrengiami ant sijos lentynos. Alternatyvus sprendimas būtų pastatyti dvigubas kolonas ir DELTABEAM® sijas.  

Išilginiai perdangos 
poslinkiai

Skesiniai perdangos 
poslinkiai

21 paveikslas.  Skersinis ir išilginis plokščių judėjimas.

22 paveikslas.  “Gerber” mazgas kartu su perdangos skersiniu deformaciniu mazgu. 



19VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

Kai išilginiai deformaciniai mazgai yra įrengiami ant sijos lentynos, visos apkrovos yra perduodamos per sijos lentyną. 
Kiaurymėtųjų perdangos plokščių angų užbetonavimo sluoksnis turi būti atskirtas nuo siją užpildančio betono ir 
DELTABEAM® sijos sienelės.

DELTABEAM® sijos su deformaciniais mazgais privalo būti apsaugotos iš apačios nuo gaisro. Kai deformaciniai 
mazgai yra ant sijos lentynos, visas sijos plotis ir ilgis privalo būti apsaugotas nuo gaisro (žiūrėkite 23 paveikslą). Kai 
deformacinė jungtis yra galiniame atraminiame mazge ar šoninio prijungimo mazge, tai priešgaisrinės dangos ilgis 
turi būti nustatytas individualiai kiekvienam konkrečiam atvejui.

Išsiplėtimo sluoksnis

Priešgaisrinė izoliacija

Plieninė plokštelė (pakėlimui)

Guolis (galimas judėjimas)

L arba U formos skersinė armatūra

23 paveikslas.  Deformacinis mazgas ir priešgaisrinė apsauga. 

Technologinių betonavimo siūlių vieta yra nustatoma kiekvienu konkrečiu atveju bendradarbiaujant su “Peikko” 
taip, kad jie būtų įvertinti atliekant stiprio skaičiavimus. Technologinės betonavimo siūlės neturėtų būti įrengiamos“ 
DELTABEAM® sijų viduje, kadangi DELTABEAM® sijos privalo visada būti pilnai užbetonuotos vienu betonavimo 
etapu. 

1.2.5 Angos ir papildomi mazgai

Pageidautina, kad visos angos būtų padarytos gamykloje. Informacija apie angas ir prijungiamus elementus turi būti 
įtraukta į projektą (žiūrėkite 24 paveikslą). “Peikko” visada privalo būti informuota, jei kokie nors pakeitimai turi būti 
atlikti. 

Statybos aikštelėje visi sujungimai su DELTABEAM® sijomis turi būti sumontuoti pagal instrukcijas paruoštas 
inžinieriaus - konstruktoriaus. Jeigu reikalingi papildomi, projekte nenumatyti mazgai, privalu susisiekti su “Peikko”.

24 paveikslas.  Gamykloje suformuojama mova vandentiekio pravedimui.



20 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

1.3 Kitos savybės 

DELTABEAM® sijos yra gaminamos iš plieno lakštų, gamykloje juos suvirinant  tarpusavyje. Taip pat sudedamas 
reikiamas skaičius gaisro armatūrų į DELTABEAM® sijos vidų. Naudojamų medžiagų savybės yra tokios: 

Plieniniai lakštai  S355J2 + N  EN 10025-2
rumbuota armatūra BSt500S / B500B DIN 488
   A500HW / B500B SFS 1215 / SFS 1268
   B500B   EN 10080
   K500B-T  SS 212540

Plieniniai lakštai išpjaunami termiškai arba mechaniškai. Armatūra yra karpoma mechaniškai. Suvirinimas yra 
atliekamas aktyviųjų apsauginių dujų aplinkoje (MAG) arba atliekamas suvirinimas po fliusu (SAW). Suvirinimo klasė - 
C (EN ISO 5817).

Remiantis gamybos kontrolės sertifikavimo ir gaminių sertifikavimo taisyklėmis, „Peikko Group“ gamybos padaliniai 
yra išoriškai kontroliuojami ir periodiškai audituojami įvairių organizacijų. 
 
DELTABEAM® sijų gamybos tolerancijos yra pagal EN 1090-2 Priedą D.2, Tolerancijų Klasė 1. DELTABEAM® sijos yra 
gaminamos pagal gamybos vykdymo klasę EXC2. Atskiru susitarimu su “Peikko”, DELTABEAM® sijos taip pat gali būti 
pagamintos pagal gamybos vykdymo klasę EXC3.

DELTABEAM® sijų gaminio lipduke yra pateikta DELTABEAM® sijos tipo sertifikatas, projekto informacija, sijos tipas, 
sijos svoris, sijos ilgis. DELTABEAM® sijos yra paženklintos CE ženklu ir  CE ženklinimo lipdukas yra užklijuojamas ant 
DELTABEAM® sijos.



21VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

Standartinių D-tipo DELTABEAM® sijų profilių matmenis galite matyti 2 lentelėje. Standartinių DR-tipo DELTABEAM® 
sijų profilių matmenis galite matyti 3 lentelėje. 

2. lentelė. Standartiniai D-tipo DELTABEAM® sijų profiliai.

57

Ø
h

b2

b1 b1
B
bd2

 b B b1* b2 d2 h Ø**

[mm]

D20-200 395 97,5 100 5 – 30 200 80

D20-300 495 97,5 180 5 – 30 200 80

D20-400 660 130 278 5 – 30 200 80

D22-300 495 97,5 170 5 – 30 220 80

D22-400 660 130 270 5 – 30 220 80

D25-300 495 97,5 155 5 – 30 250 150

D25-400 660 130 255 5 – 30 250 150

D26-300 495 97,5 148 5 – 30 265 150

D26-400 660 130 245 5 – 30 265 150

D30-300 495 97,5 130 5 – 30 300 150

D30-400 660 130 230 5 – 30 300 150

D32-300 495 97,5 110 5 – 30 320 150

D32-400 660 130 210 5 – 30 320 150

D37-400 660 130 180 5 – 30 370 150

D37-500 760 130 278 5 – 30 370 150

D40-400 660 130 180 5 – 30 400 150

D40-500 760 130 278 5 – 30 400 150

D50-500 760 130 230 5 – 30 500 150

D50-600 860 130 330 5 – 30 500 150

* standartinis dydis, nebent klientas nurodo kitokį (minimalus 20 mm)
** c/c angų išdėstymo žingsnis sijos sienelėje visada 300 mm. 



22 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

3. lentelė. Standartiniai DR-tipo DELTABEAM® sijų profiliai.

57

20

Ø
h

b2

b1
B

bd2

b B b1* b2 d2 h Ø**

[mm]

DR20-215 335 100 148 5 – 30 200 80

DR20-245 365 100 180 5 – 30 200 80

DR22-250 370 100 180 5 – 30 220 80

DR25-260 380 100 180 5 – 30 250 150

DR26-230 350 100 148 5 – 30 265 150

DR26-260 380 100 180 5 – 30 265 150

DR26-290 410 100 210 5 – 30 265 150

DR26-325 445 100 245 5 – 30 265 150

DR30-270 390 100 180 5 – 30 300 150

DR32-250 370 100 148 5 – 30 320 150

DR32-285 405 100 180 5 – 30 320 150

DR32-310 430 100 210 5 – 30 320 150

DR32-365 485 100 245 5 – 30 320 150

DR37-325 475 130 210 5 – 30 370 150

DR40-295 445 130 180 5 – 30 400 150

DR50-350 500 130 210 5 – 30 500 150

* standartinis dydis, nebent klientas nurodo kitokį (minimalus 20 mm)
** c/c angų išdėstymo žingsnis sijos sienelėje visada 300 mm. 



23VErsijA: LT 06/2021

INFORMACIJA 

1.4 DELTABEAM® Green

DELTABEAM ® Green yra tinkamas pasirinkimas, jei norite sumažinti pastato poveikį aplinkai (žiūr. 25 pav.). Tai 
yra gaminys, pagamintas iš perdirbtos žaliavos ir turintis tokius pačius konstrukcinius privalumus kaip ir tradicinės 
DELTABEAM® sijos.

DELTABEAM® Green produkto gamyboje naudojama daugiau nei 90% perdirbtos žaliavos. Poveikis aplinkai yra 
patvirtintas trečiosios šalies išduotoje Produkto poveikio aplinkai deklaracijoje (EPD). Remiantis EPD deklaracija, 
atliekami konkretaus projekto CO2 emisijos kiekio skaičiavimai. DELTABEAM® Green yra puikus sprendimas, jei 
skaičiuojate bendrą emisijos kiekį viso projekto gyvavimo metu – tai leidžia sumažinti CO2 kiekį iki 50% lyginant su 
standartinėmis plieninėmis, kompozitinėmis ar gelžbetonio sijomis.

DELTABEAM® Green yra paprastas ir efektyvus sprendimas, nepriklausomai nuo to, koks yra jūsų tikslas:  pasiekti 
aukštus BREEAM ar LEED standartus ar sumažinti CO2 emisiją projekte.  DELTABEAM® Green sijos su klijuotos 
medienos (CLT) plokštėmis, žiūr. 26 pav.

DELTABEAM® Green

Mažesnė
CO2 emisija

GAMYBOJE SUNAUDOJAMA 
MAŽIAU ŽALIAVOS 

LYGINANT SU 
TRADICINĖMIS PLIENINĖMIS 

KONSTRUKCIJOMIS

APLINKAI NEKENKSMINGAS 
TRANSPORTAVIMAS 

ŠIAURĖS EUROPOS ŠALYSE

GAMYBOJE 
NAUDOJAMA 

DAUGIAU NEI  90% 
PERDIRBTOS 

ŽALIAVOS

PATOBULINTAS 
SUDERINAMUMAS: 

LEED IR BREAM

ATSINAUJINANTI 
ENERGETIKA 

GAMYBOS PROCESE

25 paveikslas.  DELTABEAM® Green privalumai.

26 paveikslas.  DELTABEAM® Green su CLT plokštėmis.



24 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

INFORMACIJA 

2� Atsparumas

DELTABEAM® sijos yra ženklinamos CE pagal harmonizuotą standartą EN 1090-1. DELTABEAM® sijų projektavimas 
yra atliekamas pagal Eurokodus ir Lietuvos nacionalinius priedus. DELTABEAM® sijų atsparumas yra nustatomas 
projektavimo metu, atsižvelgiant į nurodytus standartus:

• LST EN 1990
• LST EN 1991
• LST EN 1992
• LST EN 1993
• LST EN 1994

Ekonomiškiau DELTABEAM® sijas išdėstyti trumpesniame perdangos tarpatramyje, o perdangos plokštes išdėstyti 
ilgesnio perdangos tarpatramio kryptimi.



25VErsijA: LT 06/2021

PARINKIMAS

DELTABEAM® kompozitinių sijų parinkimas
Preliminarus DELTABEAM® sijų profilių parinkimas yra atliekamas remiantis 2 ir 3 lentelėmis, bei programa "Peikko 
Designer® DELTABEAM® SELECT ". Jeigu reikalingas nestandartinis DELTABEAM® sijos profilis, prašome kreiptis į 
“Peikko” specialistus.

Standartinis DELTABEAM® sijų aukštis yra nuo 200 iki 500 mm. Dažniausiai DELTABEAM® sijos profilis parenkamas 
toks, kad sijos aukštis būtų lygus perdangos aukščiui. Jeigu reikalingas aukštesnis DELTABEAM® sijos profilis, tuomet 
pridedamos paaukštintos atramos ant sijos lentynos (žiūrėkite 27 paveikslą). DELTABEAM® sijų paaukštintų atramų 
aukštis gali kisti taip, kad prisiderintų prie skirtingų plokščių profilių (žiūrėkite 28 paveikslą).

27 paveikslas.  DELTABEAM® sija paaukštintomis atramomis ant sijos lentynos. 

28 paveikslas.  DELTABEAM® su paaukštinta atrama ant vienos sijos lentynos pritaikyta skirtingo aukščio 
plokštėms.

Standartinis maksimalus DELTABEAM® sijos ilgis yra 13,5m. Jeigu reikalingos DELTABEAM® sijos ilgesnės nei 13,5m, 
prašome kreiptis į “Peikko” atstovybės techninį konsultavimo skyrių. Ilgesnėms DELTABEAM® sijoms transportuoti 
įprastai reikalingas specialus negabaritinis transportas. 



26 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PARINKIMAS

Programa „Peikko Designer® DELTABEAM® SELECT“ 

Programa „Peikko Designer® DELTABEAM® SELECT” yra nemokama skaičiavimų programa. Ji gali būti naudojama 
DELTABEAM® sijų profilių parinkimui ir sijų kainos užklausos pateikimui. Programą "DELTABEAM® Designer® 
DELTABEAM® SELECT" ir jos naudojimosi instrukciją galima parsisiųsti iš “Peikko” internetinio tinklapio (www.peikko.
lt). Tipiška darbo seka yra tokia:

NAUDOTOJO ĮVEDAMI DUOMENYS

• Projekto duomenys
• DELTABEAM® sijos duomenys
• Perdangos plokščių duomenys
• Apkrovos 
• Ugiaatsparumas .

PROGRAMOS PATEIKIAMI DUOMENYS

• Skaičiavimo rezultatai (Du arba trys rekomenduojami naudoti DELTABEAM® profiliai)
• Lenkimo momentų reikšmės ir diagramos montavimo stadijoje, eksploatavimo stadijoje ir gaisro stadijoje 
• Skersinių jėgų reikšmės ir diagramos montavimo stadijoje, eksploatavimo stadijoje ir gaisro stadijoje 
• Įlinkiai įvertinus DELTABEAM® sijos išankstinį išlinkį
• Ekonomiškai efektyvus sprendimas.

Programa “Peikko Designer® DELTABEAM® SELECT " DELTABEAM® sijas skaičiuoja pagal Eurokodo projektavimo 
normas saugos ribiniame būvyje ir tinkamumo ribiniame būvyje.

Programa neatlieka DELTABEAM® sijų skaičiavimų ypatingais atvejais tokiais kaip projektavimas atsitiktinių apkrovų 
atvejais, perdangos savųjų svyravimų dažnio skaičiavimas ir netikrina sąveikos rodiklio tarp DELTABEAM® sijos ir 
kiaurymėtųjų perdangos plokščių.  Siją veikiančių jėgų, momentų ir deformacijų skaičiavimas yra paremtas baigtinių 
elementų metodu (FEM).

Peikko visada atlieka galutinį DELTABEAM® sijų skaičiavimą remdamasis tikslia projekto informacija. 



27VErsijA: LT 06/2021

PARINKIMAS

Peikko Designer® DELTABEAM SELECT

DESIGN REPORT

Printed on:

29.10.2020

Project: Deltabeam 1

Location: Lithuania

Designer: Paulius Kugelis

Company: Deltabeam Lithuania

Email: infolt@peikko.lt

DELTABEAM №/ID:             DB001                                 DESIGN STATUS: ✓ PASS

265

660

D26-400
Fire resistance: R60

Materials: Steel S355 

Infill concrete C25/30 

Fire rebars B500B

Execution class: EXC2

Finishing: Epoxy primer 80ųm

Comment:

Applied standards, safety factors and combinations

ENs 1990; 1991-1-1; 1991-1-6; 1994-1-1; 1994-1-2no National Annexes, ULS

(STR, SET B) and SLS

Safety factors for materials in installation and normal use: γc = 1,5 , γs = 1,15 ,

γM = 1

ULS - EQU Load factors: γG,sup = 1,1 , γG,inf = 0,9 , γQ = 1,5; Combination

expression 6.10

ULS - STR Load factors: γG,sup = 1,35, γG,inf = 1 , γQ = 1,5; Combination

expression 6.10

SLS Load factors: γG = 1 , γQ = 1; Combination expression 6.14b for deflections

during installation; Combination expression 6.16b for total deflections

Fire situation safety factors for materials: γc = 1, γs = 1, γM = 1

Structure ID Type Length [mm] Span [mm] Supports at [mm]

DELTABEAM <n/a> single-span 7200 0; 7200

Slab left HC27 8400

Slab right HC27 8400

<n/a>; 7200 mm

STRUCTURE

 

CHARACTERISTIC LOADS

Load case Stage Action Load name Acts on Intensity Position [mm] On beam

Temporary (automatic) Installation QT Temporary load 0.5 kN/m2 full area 4.2 kN/m

Permanent Final G1 Permanent load 3.2 kN/m2 full area 26.9 kN/m

Variable load Final QB Variable load 3.0 kN/m2 full area 25.2 kN/m

DESIGN RESULTS FOR THE BEAM

Limit State Stage Restrictions/min/max [kN] Ratios [kNm] and [kN] Deformation [mm]

Support 1 Support 2 MEd / MRd (%) VEd / VRd (%) Deflection Wmax (%) Displacement

ULS Installation 129.1 / 197 129.1 / 197 354.6 / 668.4 (53) 197 / 249.9 (79)

ULS Final 263.7 / 492.1 263.7 / 492.1 885.8 / 904 (98) 492.1 / 620.4 (74)

ULSFI Final 263.7 / 309.1 263.7 / 309.1 556.3 / 836.3 (67) 309.1 / 473.3 (52)

SLS Final 96.8 / 124 96.8 / 124 37; L/194 (77) 37

The precamber of DELTABEAM® compensates for the deflection in the erection stage (applied EN 1990 eq. 6.16b).

NOTES:

Final design and optimization will be made by Peikko.

www.peikko.com



28 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PARINKIMAS

Projektavimo etapai ir tiekimo procesai

“Peikko” internetiniame tinklapyje www.peikko.lt patalpinta DELTABEAM® sijų informacija projektuotojams. 29 
paveiksle parodyta tipinė darbo seka. Pristatymo datos yra suderinamos su vietinio “Peikko” padalinio projekto 
vadovais / inžinieriais.

Saugaus darbo ir darbų vykdymo derinimo susitikimas su Peikko projekto atstovu pirmų sijų 
montavimo objekte metu.

BENDRIEJI MONTAVIMO BRĖŽINIAI (GAD)

DELTABEAM® sijų profiliai ir detalės, 
DELTABEAM® sijų jungimo mazgai.

PRISTATYMAS

P
A

K
L

A
U

S
IM

O
 E

T
A

P
A

S
V

Y
K

D
Y

M
O

 E
T

A
P

A
S

UŽSAKOVAS SU INŽINIERIUMI -  
KONSTRUKTORIUMI

PRELIMINARUS SKAIČIAVIMŲ ATLIKIMAS

DELTABEAM® sijų skaičiavimai ir sąveikos 
tarp kiaurymėtųjų perdangos plokščių ir 

DELTABEAM® sijos patikrinimas.

"PEiKKo"

KAinos PAsiŪLYMAs

DELTABEAM® sKAiČiAViMAi

DELTABEAM® SIJŲ GAMYBOS PRADŽIA 

PAKroViMAs

TEcHninis KonsuLTAViMo sKYrius

GAMYBINIAI BRĖŽINIAI

PRELIMINARUS PROJEKTAS

UŽSAKYMAS

KAINOS PAKLAUSIMAS su PAGRINDINIAIS 
DUOMENIMIS

Projektavimo normos, pasekmių ir darbų 
atlikimo klasė, atsparumo ugniai klasė, 

perdangų planai su apkrovų duomenimis ir 
angomis, įlinkių ribojimai, jungimo mazgai, 

paviršiaus padengimas.

PROJEKTINĖ INFORMACIJA

Įprastai Darbo projektas atsiunčiamas į 
"Peikko" likus 6 savaitėms iki DELTABEAM® 

sijų išsiuntimo iš gamyklos.

GAD ir DELTABEAM® sijų sKAiČiAViMų 
PATVirTiniMAs 

GAMYBos BrĖŽiniAi

Patvirtinami likus 3 savaitėms iki DELTABEAM® 
sijų išsiuntimo iš gamyklos.

PRISTATYMO DATA 

Patvirtinimas likus 2 savaitėms iki  
DELTABEAM® sijų išsiuntimo iš gamyklos.

29 paveikslas.  Tipinė darbo seka.



29VErsijA: LT 06/2021

PRIEDAS A

Priedas A – Projektinė informacija
Žemiau pateikta informacija yra reikalinga DELTABEAM® sijų gamybai ir skaičiavimams atlikti: 

• Konstrukciniai brėžiniai .dwg formatu (perdangų planai ir pjūviai), projektavimo normos ir apkrovos 
• Apkrovos
• Apkrovų klasė
• Ugniaatsparumo klasė

• DELTABEAM® 
• DELTABEAM® sijai taikomi specialūs reikalavimai (t.y. papildomos skylės, paviršiaus apdirbimas ir pan.)
• Projekto & kontaktinė informacija (Projekto vadovas, vieta, preliminarus darbų vykdymo grafikas).



30 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PRIEDAS B

Priedas B – DELTABEAM® sijų siūlomos galimybės
DELTABEAM® sijos sėkmingai buvo panaudotos daugiau nei 15000 projektų visame pasaulyje. Sudėtingos fasado 
formos, konsolės ir sudėtingiausi išlinkimai gali būti įgyvendinti naudojant surenkamas DELTABEAM® sijas su 
integruotais klojiniais. Žiūrėkite pavyzdžius žemiau:

1 pavyzdys.  S7, Saltoniškių 7, A+ klasės ofisų kompleksas Vilniuje (Vilnius, Lietuva). Keturiuose ofiso pastatuose 
panaudos DELTABEAM® sijos leido sumažinti pastato aukštį.



31VErsijA: LT 06/2021

PRIEDAS B

2 pavyzdys. Business Garden – ofisų kompleksas (Vilnius, Lietuva). DELTABEAM® sijos pastatuose gali būti 
naudojamos kaip dviatramės, nekarpytos ir konsolinės sijos.



32 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PRIEDAS B

3 pavyzdys. Radisson Blu viešbutis (Vilnius, Lietuva). DELTABEAM® sijos gali būti panaudotos įvairios paskirties 
pastatuose: ofisuose, viešbučiuose, mokyklose, ligoninėse ir pan.



33VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

DELTABEAM® kompozitinių sijų montavimas 
Ši instrukcija galioja šiose šalyse: Čekijos Respublika, Danija, Suomija, Prancūzija, Vengrija, 
Italija, Lietuva, Olandija, Norvegija, Lenkija, Rusija, Slovakija, Ispanija, Švedija, Šveicarija ir 
Jungtinė Karalystė.

DELTABEAM® kompozitinių sijų montavimo instrukcija

Ši DELTABEAM® sijų montavimo instrukcija yra skirta papildyti projektą. “Peikko” techninis konsultavimo skyrius gali 
patarti dėl projekto parengimo. Jeigu skiriasi projekto ir šio dokumento nurodymai, skirtumai turėtų būti patvirtinti 
inžinieriaus - konstruktoriaus.

PAsTABA:  JEIGU YRA VIRŠYTOS LEISTINOS DELTABEAM® SIJŲ MONTAVIMO PAKLAIDOS, “PEIKKO” APIE TAI 
TURI BŪTI INFORMUOTA. DELTABEAM® KOMPOZITINĖS SIJOS AR MAZGAI TARP DELTABEAM® 
KOMPOZITINIŲ SIJŲ NEGALI BŪTI PAKEISTI BE “PEIKKO” LEIDIMO.

Pristatymas

DELTABEAM® kompozitinės sijos pristatomos į statybos aikštelę pagal suderintą projekto grafiką. “Peikko” turi 
gauti patvirtinimą kiekvienam krovinio vežimui, dvi savaitės prieš krovinio pakrovimą. Skirtingų ilgių DELTABEAM® 
kompozitinės sijos nekraunamos gamykloje į transportavimo sunkvežimius pagal montavimo eiliškumą statyboje, nes 
tai neekonomiška ir nepraktiška. Sijos yra paženklintos gaminio numeriais pagal brėžinius.

Sandėliavimas statybos aikštelėje

DELTABEAM® sijų matoma apatinė plokštelė, sijos sienelės nuo apatinės sijos lentynos 50 - 100 mm aukščiu, galinės 
plokštelės, visi mazgai, liktiniai klojiniai, paaukštintos atramos yra gruntuojamos gruntu, sauso sluoksnio storis ne 
mažiau kaip 80 μm. Kiti paviršiai yra gruntuojami gruntu, sauso sluoksnio storis ne mažiau kaip 40 μm. Užsakovas 
DELTABEAM® sijų galutinį dažymą atlieka statybos objekte ir tai nėra „Peikko“ darbų apimtyje. Ilgai sandėliuojant 
sijas, jos turi būti uždengtos. Mediniai tašeliai yra dedami po sijomis, kad apsaugoti paviršiaus padengimą. Mediniai 
tašeliai turi būti nesutepti tepalais ar kitomis medžiagomis, kurios galėtų pažeisti paviršiaus padengimą. Kai sijos 
sandėliuojamos rietuvėse, turi būti užtikrinta jų laikomoji galia ir paviršiaus horizontalumas.



34 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

MONTAVIMAS

Kėlimas ir pervežimas

DELTABEAM® sijos gali būti keliamos ir pervežamos naudojant įprastinius kėlimo įrenginius, tokius kaip kranai ir 
šakiniai krautuvai. Kiekvienos DELTABEAM® sijos svoris yra nurodytas ant gaminio lipduko priklijuoto ant sijos arba 
gaminio brėžinyje. Taip pat ant sijos yra priklijuotas CE ženklinimo lipdukas. DELTABEAM® sijos turi būti keliamos 
už kėlimo skylių, išdėstytų viršutinėje juostoje simetriškai sijos masės centrui. Turi būti pranešta apie maksimalų 
leistiną grandinės kėlimo kampą. Tam tikrais atvejais, kai nėra kėlimo skylių, DELTABEAM® sijos gali būti keliamos 
grandinėmis užkabintomis per sijos sienelės angas. Kai kuriais atvejais trečia grandinė yra reikalinga tam, kad pakelti 
DELTABEAM® siją ir išlaikyti jos pusiausvyrą. Pavyzdžiui, DELTABEAM® sijos su plačiais klojiniais turėtų būti keliamos 
naudojant kėlimo skyles, o trečia grandinė turi būti pritvirtinta prie klojinio. 

PAsTABA:  VISADA TURI BŪTI NAUDOJAMOS PATIKRINTOS IR PAŽENKLINTOS KĖLIMO GRANDINĖS IR 
UŽTIKRINTA, KAD KABLIO SAUGOS UŽRAKTAS YRA UŽDARYTAS.NEGALIMA NAUDOTI KĖLIMO  
DIRŽŲ / GRANDINIŲ APJUOSTŲ APLINK DELTABEAM® SIJĄ: TAI PAVOJINGA SAUGAI IR SVEIKATAI.



35VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

DELTABEAM® sijų montavimas

Visada turi būti laikomasi projekto nurodymų. Kiekviena DELTABEAM® sija  turi DELTABEAM® sijos skiriamąjį 
ženklą ir identifikavimo numerį ant viršutinės juostos sijos gale ①. Sijos montuojamos tokia kryptimi, kad gaminio 
identifikavimo numerio užrašymo kryptis ant DELTABEAM® sijos viršutinės juostos, atitiktų užrašymo kryptį 
DELTABEAM® sijų plane.

DELTABEAM®D114

 
① ②

DELTABEAM® sijų jungimas

DELTABEAM® kompozitinės sijos yra sujungiamos pagal montavimo 
planus ir jungimo mazgus. Jungimo mazgai yra nurodyti kiekvieno 
projekto konstrukcijų planuose. Intarpai ir išlyginimo plokštelės turėtų 
būti sudėtos pagal projekto dokumentaciją. Kartu su DELTABEAM® 
sijomis pristatomos tik tos montažinės detalės, kurios sujungia 
DELTABEAM® sijas tarpusavyje ("Gerber" ir šoninio jungimo mazgai). 

Svarbu

DELTABEAM® sijos turi būti sujungtos tarpusavyje ir prijungtos prie 
kitų konstrukcijų prieš išdėstant išramstymo statramsčius ir perdangų 
gaminius. Sijų išramstymas apsaugo jas nuo sukimosi. Jeigu atliekami 
suvirinimo darbai statybos aikštelėje, tai suvirinimo procesas ir 
suvirintojų kvalifikacija turi atitikti projekto dokumentacijos nurodymus. 
 
"Gerber" ir šoninio sujungimo mazguose yra sudedami intarpai, kad 
būtų išlaikomos leistinos montavimo paklaidos. Leistinos montavimo 
paklaidos yra +5 mm / -10 mm, o maksimalus intarpo storis yra 15 
mm. DELTABEAM® sijų ilgis projektuojamas įvertinant intarpus, taip 
kad 5 mm storio intarpas galėtų būtų įdėtas į kiekvieną sujungimą, 
po DELTABEAM® sijų sumontavimo prieš užveržiant varžtus. Galimi 
nukrypimai nuo bendro sijų linijos projektinio ilgio yra išlyginami 
pridedant arba išimant tam tikrą intarpų kiekį į kitus sujungimus neperžengiant leistinų nuokrypių.

“Gerber” mazgasSujungimas su HPM® inkariniais varžtais

Intarpas
Galinės plokštelės

Montažinė plokštelė



36 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

MONTAVIMAS

Kai montuojamos nekarpytos schemos DELTABEAM® sijos, kiekvienos DELTABEAM® sijos padėtis ir bendras sijų 
linijos ilgis turi būti patikrintas prieš užveržiant varžtus "Gerber" tipo ir kituose mazguose. Karpytos sijos schemos 
galinės atramos privalo būti apsaugotos nuo pakilimo montavimo metu.

Išlyginimo plokštelės yra dedamos ant gelžbetoninių konstrukcijų taip, kad kontaktinių įtempimų poveikis liktų 
armatūros apkabų perimetro viduje. Kraštų nuskėlimų rizika gali būti sumažinta, padarant nusklembtas briaunas 
betoninių konstrukcijų kraštuose. Nerekomenduojama naudoti neopreną tarp DELTABEAM® sijos ir atraminės 
konstrukcijos.

PAsTABA:  BE “PEIKKO” LEIDIMO IR NURODYMŲ NEGALIMA PJAUSTYTI DELTABEAM® SIJŲ, DIDINTI VARŽTŲ 
SKYLIŲ ir t.t.

DELTABEAM® sijų išramstymas

Išramstymas turi būti atliktas prieš montuojant perdangos gaminius pagal projekto nurodymus. DELTABEAM® sijos 
turi būti pritvirtintos prieš jų išramstymą pagal montažinius planus ir jungiamuosius mazgus. Statramsčių padėtis bei 
apkrovos į statramsčius turi būti nustatytos iš inžinieriaus - konstruktoriaus nurodymų. 

Statramsčių stabilumas privalo būti patikrintas po jų sumontavimo. Pagrindas statramsčių atrėmimui taip pat turi būti 
patikimas ir tvirtas. Statramsčiai turi būti sumontuoti kiek galima arčiau sijos atramos. Statramsčiai turi būti sudėti 
apkrautoje sijos pusėje tiesiai po sijos sienele. Statramsčiai gali būti nuimti tik tada, kai siūlių užpildymo betonas ir 
DELTABEAM® siją užpildantis betonas pasiekia reikiamą stiprumą. 

Perdangose su kiaurymėtosiomis perdangos plokštėmis, DELTABEAM® sijų išramstymas yra naudojamas tik tam, kad 
apsaugoti siją nuo sukimosi atramose. DELTABEAM® sijų išramstymas nėra skirtas išvengti sijų įlinkio. Kiaurymėtosios 
perdangos plokštės neturi būti išramstomos be jų gamintojo leidimo. 

Kai DELTABEAM® sija yra remiama ant sienos, esančios lygiagrečiai sijai, galo, turi būti laikomasi inžinieriaus - 
konstruktoriaus parengto išramstymo plano.

PCs® gembės mazgo išramstymas Išramstymas sijos atrėmimo ant sienos atveju



37VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

Nekarpytos DELTABEAM® sistemos išramstymas ir galimi kėlimai.

Galimas 
kėlimas

“Gerber” mazgas

Šoninis mazgas

“Gerber” 
mazgas

Kolona Kolona Kolona

Laikinas 
išramstymas

Laikinas 
išramstymas

Laikinas 
išramstymas

Laikinas 
išramstymas

Kintamas 
“Gerber” ilgis

• Išramstymas “Gerber” ir šoniniuose mazguose nėra reikalingas.
• “Gerber” ir šoniniai mazgai yra suprojektuoti  perimti sukimą montavimo stadijoje
• Projektuodamas DELTABEAM® jungimo mazgus ir atramines konstrukcijos atsakingas projekto inžinierius 

turi atsižvelgti į galimus kėlimus montavimo ir galutinėje stadijose, pvz.:  Peikko´s PCs® LOCK Gembė yra 
projektuoja atlaikyti kėlimo poveikį. Daugiau informacijos galima rasti PCs® Gembės techniniame žinyne.

DELTABEAM® sijų platūs klojiniai visada turi būti išramstyti. Jei nėra galimybės išramstyti tokius klojinius yra būtina 
suderinti tokius sprendinius su „Peikko“ techniniu konsultavimo skyriumi. Medinis tašas padedamas po klojinio kraštu 
ir paremiamas statramsčiais. Medinis tašas turi būti tokio paties ilgio, kaip ir klojinys.

Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas nesimetriškai atremtoms sijoms, ilgų tarpatramių sijoms bei esant dideliems 
išramstymo aukščiams. Kai išramstymo aukščiai yra dideli, yra naudojami tradiciniai metodai tokie kaip laikinos 
kolonos ar statybiniai bokšteliai. "Peikko" specialistai gali padėti spręsti sudėtingus išramstymo atvejus.

PAsTABA:  PERDANGOSE SU KIAURYMĖTOSIOMIS PERDANGOS PLOKŠTĖMIS, DELTABEAM® SIJŲ IŠRAMSTYMAS 
YRA NAUDOJAMAS TIK TAM, KAD NEBŪTŲ LEISTA SUKTIS SIJAI ATRAMOSE.



38 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

MONTAVIMAS

Perdangos plokščių montavimas

Prieš montuojat perdangos gaminius, DELTABEAM® sijos ir statramsčiai turi būti tinkamai sumontuoti, bei jungimo 
mazgai patikimai užvežti ar suvirinti. Kad sumažinti sijos sukimąsi, perdangos gaminiai turėtų būti montuojami 
pakaitomis skirtingose sijos pusėse. Jei sijos apkrovimas vyksta iš vienos pusės, išramstymo planai turi būti parengti 
atsižvelgiant į tai. Po perdangos plokščių montavimo toliau vykdomas reikalingų klojinių, kraštų formavimo įrengimas 
bei sudedama armatūra į perdangą.

Perdangos gaminiai turi būti montuojami tiesiai ant sijos lentynos. Nerekomenduojama naudoti neopreno. Perdangos 
gaminiai turi būti sumontuoti taip, kad maksimalus tarpas tarp DELTABEAM® sijos sienelės ir perdangos gaminio galo 
būtų – 30 mm. Jeigu šis atstumas viršytas, reikia susisiekti su “Peikko” arba projekto inžinieriumi - konstruktoriumi. 
Galiausiai visos skylės apatinėje DELTABEAM® sijos pusėje (konsolių vietos, šoninio jungimo mazgai, "Gerber" tipo 
mazgai) turi būti uždengtos. Taip pat sudedama armatūra į perdangos plokščių tarpus bei sudedama perimetrinė 
perdangos disko (diafragmos) armatūra.

{

{

Max. 30

Profiliuotas paklotas ir “Filigran” tipo plokštės yra montuojamos į projektinį lygį, nurodytą planų brėžiniuose. 
DELTABEAM® sijos yra gaminamos su išankstiniu išlinkiu, kuris kompensuoja DELTABEAM® įlinkį susidarantį dėl 
perdangos plokščių montavimo.

PAsTABA:  DRAUŽIAMA SANDĖLIUOTI MEDŽIAGAS ANT PERDANGOS KOL SIJĄ UŽPILDANTIS BETONAS 
PAKANKAMAI NESUKIETĖJO. NEGALIMA STATYTI VIRŠUTINIŲ AUKŠTŲ, KURIE REMIASI Į PERDANGĄ, 
KOL SIJĄ UŽPILDANTIS BETONAS PAKANKAMAI NESUKIETĖJO.



39VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

Monolitinio betono plokštė 

Monolitinio betono plokštės yra įrengiamos projektiniame lygyje. Norint gauti lygų apačios paviršių su monolitinio 
betono plokšte, rekomenduojama perdangos klojinį įrengti po apatine sijos juosta. Kai naudojamos paaukštintos 
atramos ant sijos lentynos, klojiniai yra įrengiami šalia paaukštinimo atramos.

Armavimas

Armavimas yra įrengiamas pagal projektą. DELTABEAM® sijų minimalus skersinis armavimas yra 94 mm²/m. Skersinė 
armatūra privalo būti sudėta net jeigu strypai būna užlenkti virš DELTABEAM® sijos. Skersinė armatūra visada turi 
praeiti per DELTABEAM® sijos sienelės angas arba per papildomas angas sijos sienelėje (kai DELTABEAM®  
h ≥ 370 mm). “Gerber” mazgo galinė plokštelė yra modifikuotos formos, kas leidžia sumontuoti armatūra tarp 
DELTABEAM® (h ≥ 300 mm) ir gelžbetonio plokštės. Išpjovos “Gerber” plokštelėse skirtos geresniam mazgo 
užbetonavimui arba papildomam mazgo sustandinimui prakišant armatūrą per išpjovas. DELTABEAM® sijų, kurių 
plotis b ≥ 600 mm, yra padarytos dvi išpjovos (Žr. Paveikslus žemiau).

Papildomos skylės 55 × 80 
sienelėje skersinei armatūrai 

75 mm

DELTABEAM® < 370 mm

DELTABEAM® ≥ 370 mm



40 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

MONTAVIMAS

Dvi išpjovos DELTABEAM® sijai, kai b≥ 600 mm

Galinės plokštelės forma, kai DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Išpjova, kai DELTABEAM® b < 600 mmGalinės plokštelės forma, kai 
DELTABEAM® h < 300 mm



41VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

Betono liejimas

DELTABEAM® sijos yra užliejamos betonu tuo pat metu kaip ir perdangos plokštė arba tarpai tarp kiaurymėtųjų 
perdangos plokščių. DELTABEAM® sija privalo būti užpildyta betonu vienu betonavimo etapu. DELTABEAM® 
sija privalo būti visiškai užbetonuota tam, kad ji pasiektų kompozitinės sijos savybes. DELTABEAM® sijos yra 
suprojektuotos laikinoms naudojimo apkrovoms pagal LST EN 1991-1-6 ir Lietuvos Nacionalinį priedą. 
Konstrukcinis betonas visada naudojamas betonavimo darbams. Betono klasė turi atitikti nurodytą projekte. 
Betono savybės yra nustatomos pagal projekto betonavimo planą. Rekomenduojamas maksimalus užpildo dydis 
8mm (ne daugiau kaip 16mm). Betono kietėjimo laiką galima sutrumpinti mažinant vandens kiekį.  Tai galima 
padaryti naudojant betoną su žemu vandens/cemento (v/c < 0,5) santykiu arba naudoti stipresnį betoną su vandenį 
mažinančiais priedais. Nerekomenduojama betono mišinyje naudoti vandenyje tirpių anglies pelenų. Džiūvimo laikas 
objekte gali būti nustatomas pagal vyraujančias aplinkos sąlygas arba konkretaus projekto instrukcijas. 

"Gerber“ ir šoninių jungčių apatinė dalis privalo būti visiškai užpildytos betonu. 

Viršutinis konstrukcinis betono sluoksnis yra liejamas pagal projekto nurodymus. 

Betono liejimas:

1. Betonavimui naudoti projekto inžinieriaus parinktą betono mišinį.

2. Įsitikinkite, kad sijoje nėra vandens ir kad sijose esančios drenažinės angos yra neužkimštos.

3. Prieš betonavimą patikrinti ar nuo DELTABEAM® sijos nuvalyti nešvarumai. 

4. Jei sijos viduje yra sudėti šildymo laidai, įsitikinkite, kad laido lizdas yra ištrauktas iš sijos. 

5. Patikrinti ar klojiniai ir armavimas atitinka projektą.

6. Pradinis užpildymas betonu turėtų būti atliekamas per betonavimo angas, esančias sijos viršutinėje juostoje. 
DELTABEAM® sija pripildoma betonu iki sijos sienelėje, esančios angos apačios. 

7. Po pradinio užpildymo, vykdomas galutinis užpildymas betonu tik iš vienos DELTABEAM® sijos pusės.

8. Patikrinti, kad DELTABEAM® sija būtų pilnai užpildyta betonu, stebint oro angas priešingoje DELTABEAM® 
sijos pusėje. Sija yra pilna, kai betonas pradeda bėgti per oro angas. Reikia vengti betono išsiliejimo virš 
sijos, nes tai apsunkins stebėjimą ar sija pilnai užpildyta.

9. Betonavimo metu betonas turi būti tankinamas su betono vibratoriumi. Visiškas sijos užpildymas betonu 
gali būti atliekamas per užpildymo angas sijos viršutinėje juostoje, bet tai trunka ilgiau ir reikalauja daugiau 
darbo sąnaudų su betono vibratoriumi betono paskirstymui. Naudojant betono vibratorių atkreipkite dėmesį į 
klojinio plokštelę ir vertikalią sijos sienelę.



42 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

MONTAVIMAS

Papildoma priešgaisrinė apsauga

Papildoma priešgaisrinė apsauga atliekama pagal projekto dokumentaciją. DELTABEAM® sijos su deformacinėmis 
jungtimis privalo būti apsaugotos nuo gaisro iš apačios. Kai deformacinė jungtis yra įrengiama ant sijos lentynos, 
visas sijos plotis ir ilgis turi būti apsaugotas nuo gaisro poveikio. Deformacinės jungtys taip pat gali būti išdėstytos 
galiniuose mazguose ir šoninio jungimo mazguose.

Išsiplėtimo sluoksnis

Priešgaisrinė izoliacija

Plieninė plokštelė (pakėlimui)

Guolis (galimas judėjimas)

L arba U formos skersinė armatūra

DR-tipo DELTABEAM® sijų vertikali sienelė privalo būti apsaugota nuo gaisro poveikio statybos aikštelėje, jeigu 
vertikali sijos sienelė nėra apsaugota nuo gaisro nuolatinėmis konstrukcijomis, tokiomis kaip sienos. Siena turi veikti 
kaip nuolatinė konstrukcinė apsauga nuo gaisro. 

Jeigu DELTABEAM® sija yra sujungta plienine konstrukcija, kuri yra apsaugota nuo gaisro poveikio, tai priešgaisrinės 
apsaugos sluoksnio dalis turi būti pratęsta. Neapsaugota nuo gaisro poveikio DELTABEAM® sija per jungimosi mazgą 
perduos kaitrą į plieninę konstrukciją.

Montavimo darbų užbaigimas

Visi paviršiaus dangos pažeidimai turi būti atstatyti kiek 
įmanoma greičiau. Paviršiaus danga turi būti padengta 
viršutiniu dažų sluoksniu kiek įmanoma greičiau.

Saugumas

Montavimo metu turi būti laikomasi visų galiojančių 
sveikatos ir saugos taisyklių. Turėklų tvirtinimo detalės 
ir kitos saugai reikalingos detales galima užsakyti 
papildomai.



43VErsijA: LT 06/2021

MONTAVIMAS

Statybos aikštelėje atliktų darbų patikros sąrašas

1� sandėliavimas statybos aikštelėje
• Sudėti medinius tašelius po sijomis, kad apsaugoti paviršiaus padengimą
• Uždengti DELTABEAM® sijas statybos aikštelėje ilgalaikio sandėliavimo metu.

2� Kėlimas ir pervežimas
• DELTABEAM® sijos yra keliamos už kėlimo skylių įrengtų viršutinėje juostoje. Visada užtikrinti, kad kablio 

saugos užraktas yra uždarytas
• Atkreipkite dėmesį į maksimalų leistiną grandinės kampą
• DELTABEAM® svoris yra pateikiamas produkto lipduke.

nEGALiMA KELTi DELTABEAM® sijų APKABinus jAs DirŽAis / GrAnDinĖMis: TAi PAVojinGA sAuGAi ir 
sVEiKATAi

3� DELTABEAM® sijų montavimas
• Pirmiausiai patikrinti nurodymus ir reikalavimus projekto dokumentacijoje
• DELTABEAM® sijos montuojamos tokia kryptimi, kad gaminio numerio užrašymo kryptis ant 

DELTABEAM® sijos viršutinės juostos, atitiktų užrašymo kryptį gaminių išdėstymo plane
• Sijos turi būti pritvirtintos (varžtais, suvirinimo siūlėmis) prie atramų prieš pradedant perdangos gaminių 

montavimą
• Kai DELTABEAM® sijos montuojamos ant gelžbetoninių kolonų, reikia padėti arba vieną plačių montažinių 

plokštelių rinkinį, arba du siauresnių montažinių plokštelių rinkinius: vienas siauras rinkinys kolonos 
centre yra nepakankamas

• Prieš užveržiant varžtus "Gerber" mazguose, reikia patikrinti kiekvienos DELTABEAM® sijos padėtį ir 
bendrą sijų ilgį.

4� išramstymas
• Perdangose su kiaurymėtosiomis perdangos plokštėmis, statramsčiai turi būti išdėstyti kiek galima arčiau 

DELTABEAM® sijos atramos, apkrautoje sijos pusėje, tiesiai po sijos sienele
• Kitų perdangų tipų išramstymas atliekamas pagal projektą
• Nuimti statramsčius galima tik tada, kai betonas pilnai sukietėja.

5� Perdangos gaminių montavimas
• Perdangos gaminius montuoti tiesiai ant sijos lentynos. Tarpiniai sluoksniai nereikalingi
• Maksimalus tarpas tarp DELTABEAM® sijos sienelės ir perdangos gaminio - 30 mm
• Sijos sukimuisi sumažinti, perdangos gaminiai turėtų būti montuojami pakaitomis skirtingose sijos 

pusėse.

6� Armavimas
• Minimalus skersinis armavimas einantis pro DELTABEAM® siją perdangos plokščių tarpuose yra  

94 mm²/m
• Kraštinėse sijose naudojami L- ar U- formos strypai
• Skersinė armatūra turi praeiti per DELTABEAM® siją.

7� Betono liejimas
• Užpildymas betonu atliekamas vienu betonavimo etapu, užpildoma tik iš vienos sijos pusės, iš kitos sijos 

pusės vykdomas stebėjimas. Sija yra pilnai užbetonuota, kai betonas pradeda veržtis per mažas oro 
išėjimo angas viršutinėje sijos sienelės dalyje. Naudojant betono vibratorių atkreipkite dėmesį į klojinio 
plokštelę.

• Užtikrinti, kad betonas užpildo tarpus "Gerber" ir šoninio jungimo mazguose. 

BE “PEiKKo” LEiDiMo ir nuroDYMų nEGALiMA PjAusTYTi DELTABEAM® sijų, DiDinTi VArŽTų sKYLių 
ir t�t� DrAuŽiAMA sAnDĖLiuoTi MEDŽiAGAs AnT PErDAnGos KoL sijĄ uŽPiLDAnTis BETonAs PiLnAi 
nEsuKiETĖjo� nEGALiMA sTATYTi VirŠuTinių AuKŠTų KoL sijĄ uŽPiLDAnTis BETonAs PiLnAi 
nEsuKiETĖjo�



44 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PASTABOS



45VErsijA: LT 06/2021

PASTABOS



46 DELTABEAM® PLonų PErDAnGų KonsTruKcijos

PASTABOS



47VErsijA: LT 06/2021

Revizijos

Versija: LT 06/2021. Revizija: 003
• Nauja informacija apie Ypatingos apkrovų poveikio situacijas.
• Atnaujinta informacija apie ugniaatsparumą.
• Atnaujinti paveikslai susiję su  išramstymu, perdangų tipais, montavimu ir pan. 
• Nauja informacija apie DELTABEAM Select® projektavimo įrankį.  
• Daugelis paragrafų buvo pervardinta, dėl aiškumo.
• Dokumentas atnaujintas pagal dabartinį stilių.

Versija: LT 02/2021. Revizija: 002
• Prekės ženklas atnaujintas pagal naujausią stilių.

Versija: LT 03/2016. Revizija: 001*
• 2018 metais atnaujintas viršelio dizainas.



PROJEKTAVIMO ĮRANKIAI
Naudodami mūsų programinę įrangą galite palengvinti ir pagreitinti savo darbą bei užtikrinti 
jo kokybę. "Peikko" projektavimo įrankius sudaro programinė įranga, 3D komponentai kitoms 
projektavimo programoms, diegimo instrukcijos, techninis vadovas ir "Peikko" produktų 
patvirtinimai.

peikko.lt/projektavimo-irankiai

TECHNINĖ PAGALBA
Kilus techniniams klausimams visame pasaulyje dirba mūsų specialistai, kurie yra pasiruošę 
pagelbėti visais jums kylančiais klausimais – produktų projektavimo, montavimo ir kt.

peikko.lt/kontaktai

PATVIRTINIMAI
Patvirtinimus, sertifikatus ir dokumentus susijusius su CE ženklinimu (ESD, AD) galite rasti mūsų 
tinklalapyje pasirinkę jus dominantį produktą.

peikko.lt/produktai

EDP IR VALDYMO SISTEMOS SERTIFIKATAI
Ekologinę gaminio deklaraciją (EDP) ir valdymo sistemos sertifikatus galite rasti mūsų 
tinklalapio kokybės skiltyje.

peikko.lt/qehs

ištekliai


	Apie DELTABEAM® sijas
	1.	Gaminio savybės
	1.1	Konstrukcijos elgsena
	1.1.1	Montavimo stadija
	1.1.2	Eksploatavimo stadija
	1.1.3	Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos 
	1.1.4	Ypatingos apkrovų poveikio situacijos
	1.1.5	Gaisro situacija

	1.2	Taikymo sąlygos
	1.2.1	Apkrovimo ir aplinkos poveikio sąlygos
	1.2.2	Perdangos plokščių atrėmimas ant DELTABEAM® sijos
	1.2.3	Sąveika su perdangos elementais 
	1.2.4	Deformaciniai ir konstrukciniai mazgai perdangose
	1.2.5	Angos ir papildomi mazgai

	1.3	Kitos savybės 
	1.4	DELTABEAM® Green

	2.	Atsparumas
	DELTABEAM® kompozitinių sijų parinkimas
	Priedas A – Projektinė informacija
	Priedas B – DELTABEAM® sijų siūlomos galimybės
	DELTABEAM® kompozitinių sijų montavimas 

